
ANTUNES COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA - ME 

LOTE RURAL 102/C/C DO 20º PERÍMETRO, S/N LINHA ARROIO FUNDO. 
MARECHAL CANDIDO RONDON – PR 

FONE: (45)99980-3089 CNPJ: 49.774.267/0001-25 

Página 1 de 2 
 

 

 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 71/2024 

À : 
Prefeitura do Município de Mercedes  - PR 
 
Proponente:. 
 
Razão Social: ANTUNES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.  
CNPJ: 49.774.267/0001-25 
Endereço: Lote Rural 102/C/C do 20º Perímetro, S/N, Linha Arroio Fundo.  
Telefone: (45) 99980-3089 E-mail: antunescomercio@outlook.com. 
 
MD Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
Vimos apresentar através desta, por intermédio do nosso Representante Legal, o Srta. Paola Antônia Antunes portador 
do RG nº 10.163.144-3 e do CPF nº 083.488. 819-05, em atendimento ao disposto no mencionado Edital, a nossa proposta 
para o fornecimento, conforme segue: 
 
LOTE 01  

Item Descrição/Objeto Unidade Quant Valor Unit VALOR 

TOTAL 

25 AVE NATALINA, abatida, 
congelada, com maior concentração 
de carnes nobres (peito e coxas), 
temperada com ingredientes 
especiais, sem miúdos, embalada 
individualmente, com termômetro 
pop-up, pesando no mínimo 3,5 kg e 
máximo 4,5 kg cada ave, embalagem 
com alça plástica resistente e 
prática, projetada para facilitar o 
transporte e o manuseio. A alça 
deverá ser integrada a embalagem, 
garantindo firmeza e segurança ao 
carregar. Produto de qualidade igual 
ou superior à da marca Frimesa. 

KG 1920 16,00 30.720,00 

  
TOTAL GERAL  

   30.720,00 

 
 
O valor Global da nossa proposta é de R$ 30.720,00 (Trinta mil setecentos e vinte reais). 
 
 
DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO: BANCO SICREDI AGENCIA 0715 C/C 77.083-5 



ANTUNES COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA - ME 

LOTE RURAL 102/C/C DO 20º PERÍMETRO, S/N LINHA ARROIO FUNDO. 
MARECHAL CANDIDO RONDON – PR 

FONE: (45)99980-3089 CNPJ: 49.774.267/0001-25 

Página 2 de 2 
 

 
 
 
Nos preços estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos com mão-de-obra, encargos sociais e trabalhistas seguro, 
tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionados com o objeto da presente licitação. 
 
A proposta de preços deverá considerar também despesas com transporte, alimentação, hospedagem, mão de obra, materiais 
e equipamentos disponibilizados para a prestação do serviço, sejam estes prestados na sede ou no interior do Município. 
 
Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 
 
Cumpre – nos informar – lhes ainda que, examinamos os documentos da licitação, inteirando – nos dos mesmos para a elaboração da 
presente proposta, e ainda que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 
 
 
 
 

Marechal Candido Rondon 11 de Novembro de 2024. 

 

 

 

___________________________________ 
Paola Antônia Antunes 
Socio Administrador 
 
 

 

 

 

 

 

ANTUNES COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS 
LTDA:49774267000125

Assinado de forma digital por 
ANTUNES COMERCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA:49774267000125 
Dados: 2024.11.11 09:26:40 -03'00'



ANTUNES COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA - ME 

LOTE RURAL 102/C/C DO 20º PERÍMETRO, S/N LINHA ARROIO FUNDO. 
MARECHAL CANDIDO RONDON – PR 

FONE: (45)99980-3089 CNPJ: 49.774.267/0001-25 

Página 1 de 2 
 

 

 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 71/2024 

À : 
Prefeitura do Município de Mercedes  - PR 
 
Proponente:. 
 
Razão Social: ANTUNES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.  
CNPJ: 49.774.267/0001-25 
Endereço: Lote Rural 102/C/C do 20º Perímetro, S/N, Linha Arroio Fundo.  
Telefone: (45) 99980-3089 E-mail: antunescomercio@outlook.com. 
 
MD Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
Vimos apresentar através desta, por intermédio do nosso Representante Legal, o Srta. Paola Antônia Antunes portador 
do RG nº 10.163.144-3 e do CPF nº 083.488. 819-05, em atendimento ao disposto no mencionado Edital, a nossa proposta 
para o fornecimento, conforme segue: 
 
 

Item Descrição/Objeto Marca Unidade Quant Valor Unit VALOR 

TOTAL 

02 AVE NATALINA, abatida, 
congelada, com maior concentração 
de carnes nobres (peito e coxas), 
temperada com ingredientes 
especiais, sem miúdos, embalada 
individualmente, com termômetro 
pop-up, pesando no mínimo 3,5 kg e 
máximo 4,5 kg cada ave, embalagem 
com alça plástica resistente e 
prática, projetada para facilitar o 
transporte e o manuseio. A alça 
deverá ser integrada a embalagem, 
garantindo firmeza e segurança ao 
carregar.  

Copacol KG 1920 16,00 30.720,00 

  
TOTAL GERAL  

    30.720,00 

 
 
O valor Global da nossa proposta é de R$ 30.720,00 (Trinta mil setecentos e vinte reais). 
 
 
DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO: BANCO SICREDI AGENCIA 0715 C/C 77.083-5 
 



ANTUNES COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA - ME 

LOTE RURAL 102/C/C DO 20º PERÍMETRO, S/N LINHA ARROIO FUNDO. 
MARECHAL CANDIDO RONDON – PR 

FONE: (45)99980-3089 CNPJ: 49.774.267/0001-25 

Página 2 de 2 
 

 
 
Nos preços estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos com mão-de-obra, encargos sociais e trabalhistas seguro, 
tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionados com o objeto da presente licitação. 
 
A proposta de preços deverá considerar também despesas com transporte, alimentação, hospedagem, mão de obra, materiais 
e equipamentos disponibilizados para a prestação do serviço, sejam estes prestados na sede ou no interior do Município. 
 
Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 
 
Cumpre – nos informar – lhes ainda que, examinamos os documentos da licitação, inteirando – nos dos mesmos para a elaboração da 
presente proposta, e ainda que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 
 
 
 
 

Marechal Candido Rondon 11 de Novembro de 2024. 

 

 

 

___________________________________ 
Paola Antônia Antunes 
Socio Administrador 
 
 

 

 

 

 

 

ANTUNES COMERCIO 
DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS 
LTDA:49774267000125

Assinado de forma digital por 
ANTUNES COMERCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA:49774267000125 
Dados: 2024.11.11 10:38:15 
-03'00'



Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS

90246684-33

Inscrição CNPJ

04.760.863/0001-18

Início das Atividades

11/2001

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial ESSER & LEONHARDT LTDA

Título do Estabelecimento MODELO SUPERMERCADO

Endereço do Estabelecimento AV JOAO XXIII, 473 - CENTRO - CEP 85998-000

Município de Instalação MERCEDES - PR, DESDE 11/2001

( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1, DESDE 06/2018

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

Atividade Econômica Principal do
Estabelecimento

4711-3/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

4784-9/00 - COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)

4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR

4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA
VEICULOS AUTOMOTORES

Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação

CPF 466.975.009-72 DORLAI VILSON LEONHARDT SÓCIO-ADMINISTRADOR

CPF 706.115.999-53 EDIMAR ANTONIO ESSER SÓCIO-ADMINISTRADOR

Este CICAD tem validade até 08/12/2024.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90246684-33

Emitido Eletronicamente via Internet
08/11/2024 13:43:28

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

Emissão do CICAD https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeL...

1 of 1 08/11/2024, 13:43

http://www.fazenda.pr.gov.br/
http://www.fazenda.pr.gov.br/
http://www.fazenda.pr.gov.br/


SINTEGRA
Consulta Pública ao Cadastro do

Estado do Paraná

IDENTIFICAÇÃO
Cadastro atualizado até

a data da consulta

Data/Hora Host
CELEPAR
08/11/2024 - 13:31:32

CNPJ: 04.760.863/0001-18
Inscrição
Estadual:

90246684-33

Nome Empresarial: ESSER & LEONHARDT LTDA

ENDEREÇO

Logradouro: AV JOAO XXIII

Número: 473 Complemento:

Bairro: CENTRO

Município: MERCEDES UF: PR

CEP: 85.998-000 Telefone: NÃO CADASTRADO

E-mail: NÃO CADASTRADO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Atividade Econômica Principal:

4711302 - COMERCIO VAREJISTA DE
MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
SUPERMERCADOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s):

4784900 - COMERCIO VAREJISTA DE GAS
LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)
4759899 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS
ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4753900 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO
4754701 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
4530705 - COMERCIO A VAREJO DE
PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR
4530703 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E
ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS
AUTOMOTORES

Início das Atividades: 11/2001

Situação Atual: HABILITADO - DESDE 06/2018

Situação Cadastral: ATIVO - DESDE 11/2001

Regime Tributário: REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1

SPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informações clique aqui

OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não valem
como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade

tributária derivada de operações com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Paraná

Acessar cadastro de outros Estados

SINTEGRA/PR - Consulta Pública ao Cadastro http://www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/

1 of 1 08/11/2024, 13:32

http://www.pr.gov.br/
http://www.pr.gov.br/
http://www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/sintegra1
http://www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/sintegra1
http://www.sintegra.gov.br/
http://www.sintegra.gov.br/


GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAÇÃO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br
e informe o número 176948066 na Consulta de Autenticidade

Consulta disponível por 30 dias

Documento Assinado Digitalmente 16/10/2017
Junta Comercial do Paraná
CNPJ:77.968.170/0001-99

Você deve instalar o certificado da JUCEPAR
www.juntacomercial.pr.gov.br/certificado



GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAÇÃO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br
e informe o número 176948066 na Consulta de Autenticidade

Consulta disponível por 30 dias



GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAÇÃO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br
e informe o número 176948066 na Consulta de Autenticidade

Consulta disponível por 30 dias



GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAÇÃO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br
e informe o número 176948066 na Consulta de Autenticidade

Consulta disponível por 30 dias



GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAÇÃO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br
e informe o número 176948066 na Consulta de Autenticidade

Consulta disponível por 30 dias



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 035231170-08

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 04.760.863/0001-18
Nome: ESSER & LEONHARDT LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 11/03/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (11/11/2024 10:54:38)

www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.760.863/0001-18
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
13/11/2001

 
NOME EMPRESARIAL
ESSER & LEONHARDT LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MODELO SUPERMERCADO

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP)
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV JOAO XXIII

NÚMERO
473

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.998-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
MERCEDES

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
SUPER.MODELO@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(45) 3256-1155/ (45) 3254-1179

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
13/11/2001

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/11/2024 às 09:16:28 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

11/11/2024, 09:15 about:blank

about:blank 1/1



GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAÇÃO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br
e informe o número 176948066 na Consulta de Autenticidade

Consulta disponível por 30 dias

Documento Assinado Digitalmente 16/10/2017
Junta Comercial do Paraná
CNPJ:77.968.170/0001-99

Você deve instalar o certificado da JUCEPAR
www.juntacomercial.pr.gov.br/certificado



GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAÇÃO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br
e informe o número 176948066 na Consulta de Autenticidade

Consulta disponível por 30 dias



GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAÇÃO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br
e informe o número 176948066 na Consulta de Autenticidade

Consulta disponível por 30 dias



GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAÇÃO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br
e informe o número 176948066 na Consulta de Autenticidade

Consulta disponível por 30 dias



GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAÇÃO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br
e informe o número 176948066 na Consulta de Autenticidade

Consulta disponível por 30 dias



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.760.863/0001-18
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
13/11/2001

 
NOME EMPRESARIAL
ESSER & LEONHARDT LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MODELO SUPERMERCADO

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP)
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV JOAO XXIII

NÚMERO
473

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.998-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
MERCEDES

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
SUPER.MODELO@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(45) 3256-1155/ (45) 3254-1179

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
13/11/2001

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/11/2024 às 09:16:28 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

11/11/2024, 09:15 about:blank

about:blank 1/1



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.760.863/0001-18 DUNS®: 909982998
Razão Social: ESSER & LEONHARDT LTDA
Nome Fantasia: MODELO SUPERMERCADO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/10/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/04/2025
Código de Controle: B3CB0206BD339B94

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/11/2024
Código de Controle: 2024103107450994948507

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/05/2025
Código de Controle: 775960562024

Emitido em: 11/11/2024 09:17 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



SINTEGRA
Consulta Pública ao Cadastro do

Estado do Paraná

IDENTIFICAÇÃO
Cadastro atualizado até

a data da consulta

Data/Hora Host
CELEPAR
08/11/2024 - 13:31:32

CNPJ: 04.760.863/0001-18
Inscrição
Estadual:

90246684-33

Nome Empresarial: ESSER & LEONHARDT LTDA

ENDEREÇO

Logradouro: AV JOAO XXIII

Número: 473 Complemento:

Bairro: CENTRO

Município: MERCEDES UF: PR

CEP: 85.998-000 Telefone: NÃO CADASTRADO

E-mail: NÃO CADASTRADO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Atividade Econômica Principal:

4711302 - COMERCIO VAREJISTA DE
MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
SUPERMERCADOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s):

4784900 - COMERCIO VAREJISTA DE GAS
LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)
4759899 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS
ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4753900 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO
4754701 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
4530705 - COMERCIO A VAREJO DE
PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR
4530703 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E
ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS
AUTOMOTORES

Início das Atividades: 11/2001

Situação Atual: HABILITADO - DESDE 06/2018

Situação Cadastral: ATIVO - DESDE 11/2001

Regime Tributário: REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1

SPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informações clique aqui

OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não valem
como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade

tributária derivada de operações com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Paraná

Acessar cadastro de outros Estados

SINTEGRA/PR - Consulta Pública ao Cadastro http://www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/

1 of 1 08/11/2024, 13:32

http://www.pr.gov.br/
http://www.pr.gov.br/
http://www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/sintegra1
http://www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/sintegra1
http://www.sintegra.gov.br/
http://www.sintegra.gov.br/


Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS

90246684-33

Inscrição CNPJ

04.760.863/0001-18

Início das Atividades

11/2001

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial ESSER & LEONHARDT LTDA

Título do Estabelecimento MODELO SUPERMERCADO

Endereço do Estabelecimento AV JOAO XXIII, 473 - CENTRO - CEP 85998-000

Município de Instalação MERCEDES - PR, DESDE 11/2001

( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1, DESDE 06/2018

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

Atividade Econômica Principal do
Estabelecimento

4711-3/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

4784-9/00 - COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)

4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR

4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA
VEICULOS AUTOMOTORES

Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação

CPF 466.975.009-72 DORLAI VILSON LEONHARDT SÓCIO-ADMINISTRADOR

CPF 706.115.999-53 EDIMAR ANTONIO ESSER SÓCIO-ADMINISTRADOR

Este CICAD tem validade até 08/12/2024.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90246684-33

Emitido Eletronicamente via Internet
08/11/2024 13:43:28

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

Emissão do CICAD https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeL...

1 of 1 08/11/2024, 13:43

http://www.fazenda.pr.gov.br/
http://www.fazenda.pr.gov.br/
http://www.fazenda.pr.gov.br/


Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 035231170-08

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 04.760.863/0001-18
Nome: ESSER & LEONHARDT LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 11/03/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (11/11/2024 10:54:38)

www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/12/2024
Código de Controle: 90246684-33

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.760.863/0001-18 DUNS®: 909982998
Razão Social: ESSER & LEONHARDT LTDA
Nome Fantasia: MODELO SUPERMERCADO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 90246684-33
Inscrição Municipal: 24414

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/01/2025
Código de Controle: 1346/2024

Emitido em: 11/11/2024 09:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.760.863/0001-18 DUNS®: 909982998
Razão Social: ESSER & LEONHARDT LTDA
Nome Fantasia: MODELO SUPERMERCADO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/10/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/04/2025
Código de Controle: B3CB0206BD339B94

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/11/2024
Código de Controle: 2024103107450994948507

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/05/2025
Código de Controle: 775960562024

Emitido em: 11/11/2024 09:17 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/12/2024
Código de Controle: 90246684-33

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.760.863/0001-18 DUNS®: 909982998
Razão Social: ESSER & LEONHARDT LTDA
Nome Fantasia: MODELO SUPERMERCADO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 90246684-33
Inscrição Municipal: 24414

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/01/2025
Código de Controle: 1346/2024

Emitido em: 11/11/2024 09:18 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.760.863/0001-18 DUNS®: 909982998
Razão Social: ESSER & LEONHARDT LTDA
Nome Fantasia: MODELO SUPERMERCADO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/10/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 0,00 Data de Abertura da Empresa: 13/11/2001
CNAE Primário: 4711-3/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADOS

CNAE Secundário 1: 4530-7/03 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS
CNAE Secundário 2: 4530-7/05 - COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-
CNAE Secundário 3: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 4: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 5: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 6: 4784-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO
CNAE Secundário 7: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO

Dados para Contato
CEP: 85.998-000
Endereço: AVENIDA JOAO XXIII, 473 - CENTRO
Município / UF: Mercedes / Paraná
Telefone: (45) 32561155 Telefone: (45) 32541179
E-mail: SUPER.MODELO@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
466.975.009-72CPF:

Nome: DORLAI VILSON LEONHARDT

Emitido em: 11/11/2024 08:47 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

21



Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
466.975.009-72CPF:

Nome: DORLAI VILSON LEONHARDT
E-mail: dorlaivilson@hotmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 466.975.009-72 Participação Societária: 20,00%
Nome: DORLAI VILSON LEONHARDT
Número do Documento: 2521980450 Órgão Expedidor: DETRAN
Data de Expedição: 21/12/2022 Data de Nascimento: 25/05/1962
Filiação Materna: CARMEN EUGENIA MARTENS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 85.998-000
Endereço: RUA JOAO INACIO, 403 - CASA - CENTRO
Município / UF: Mercedes / Paraná
Telefone: (45) 32561420
E-mail: dorlaivilson@hotmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 706.115.999-53 Participação Societária: 80,00%
Nome: EDIMAR ANTONIO ESSER
Número do Documento: 01288153032 Órgão Expedidor: DETRAN
Data de Expedição: 19/07/2021 Data de Nascimento: 25/01/1972
Filiação Materna: MARILU TEREZINHA ESSER
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 85.948-000
Endereço: RUA FLORIANOPOLIS, 505 - CASA - CENTRO
Município / UF: Pato Bragado / Paraná
Telefone: (45) 99778585
E-mail: sulamerica.tributos@gmail.com

Emitido em: 11/11/2024 08:47 de
CPF: 040.XXX.XXX-29      Nome: JAQUELINE STEIN

22


